Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 17 de dezembro de 2020.

Ofício n° 509/2020

Senhor Presidente:

Considerando a necessidade de aprovação dos projetos de lei abaixo
relacionados, solicitamos de Vossa Excelência se digne convocar uma Sessão Legislativa
Extraordinária, nos termos do art. 35, inciso II, da Lei Orgânica do Município, ainda no corrente
exercício, a saber:

1. ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO
DE 2021. (Ofício n°408/2020)

2. Dispõe sobre a desafetação e alienação de imóvel do patrimônio
público ao SAAET, que especifica e dá outras providências. (Ofício n°
470/2020)

3. Altera dispositivos da Lei Municipal n° 1.128, de 15 de setembro de
1970, que dispõe sobre regime jurídico dos Funcionários Públicos
Municipais de Taquaritinga. (Ofício n° 486/2020)

4. Altera dispositivos da Lei Complementar n° 4.482, de 29 de
dezembro de 2017, que especificam e dá outras providências. (Ofício
n° 505/2020)

5. Dispõe sobre a prorrogação do auxílio estabelecido pela Lei
Municipal n° 4.707, de 03 de agosto de 2020, que especifica e dá
outras providências. (Ofício n° 506/2020)

6. Projeto de Emenda à Lei Orgânica, que altera e acresce dispositivos
do art. 174, da Lei Orgânica do Município de Taquaritinga. (Ofício n°
507/2020)

7. Dispõe sobre o parcelamento de débitos do Município de
Taquaritinga com seu Regime Próprio de Previdência Social - RPPS.
(Ofício n° 508/2020)

Certos das devidas providências por parte dessa Digna Presidência,
antecipadamente agradecemos, renovando as mais altas expressões de estima e distinta
consideração.

Pref ito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, 0  1601 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br